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1. ĮVADAS 

1.1. STEIGIMO ISTORIJA 

 

Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos (toliau – NŠTA arba Asociacija) steigimo 

iniciatyva kilo 2004 m. lapkričio 27 d. konferencijoje, įvykusioje Kaune. Tądien susirinko 46-ių 

formalių ir neformalių organizacijų atstovai ir nutarė inicijuoti asociacijos, ginsiančios šeimos 

institutą Lietuvoje, įsteigimą. 

 

 

 

NŠTA steigimo sutartis pasirašyta 2005 m. lapkričio 14 d., o ji įregistruota Juridinių 

asmenų registre 2006 m. balandžio 13 d. Tuo pačiu metu įregistruoti NŠTA įstatai, pirmoji 

Taryba (Algirdas Petronis, Virgilijus Rudzinskas ir Eimantas Švedas) ir jos pirmininkas 

(Algirdas Petronis). 

1.2. VEIKLOS MISIJA, TIKSLAI IR SIEKIAI 

 

NŠTA misija – šeimai palankios aplinkos puoselėjimas. 

Aplinka suprantama kaip šeimai palankūs įstatymai, žiniasklaida, švietimas, visuomenės 

nuostatos, psichosocialinės paslaugos, sveikatos apsauga. 

NŠTA veikla yra vykdoma remiantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos asociacijų įstatymu, kitais įstatymais ir teisės aktais, NŠTA įstatais. 

Pagrindiniai NŠTA veiklos tikslai yra: 

● vienyti šeimas, tėvais bei vaikais besirūpinančius asmenis, koordinuoti NŠTA 

narių veiklą, sprendžiant šeimos ir tėvų interesų gynimo bei atstovavimo klausimus; 

„Tėvai, matydami ne kokias tendencijas šeimos reikaluose, suprato, kad niekas šeimomis 

nepasirūpins, jei jos pačios nepasirūpins, jei nebus balso, kalbančio jų vardu. Todėl gimė 

iniciatyva ir 46 formalios ir neformalios Lietuvos organizacijos susibūrė į NŠTA, kurios tikslas – 

įtvirtinti visuomenėje šeimos vertybes ir kurti palankią šeimai aplinką, kuri suprantama kaip šeimai 

palankūs įstatymai, švietimas, sveikatos apsauga ir socialinės paslaugos. Tai įmanoma tik turint 

aktyvią visuomeninę poziciją ir plačiai veikiančią asocijuotą struktūrą. NŠTA daugumą sudaro 

aktyvūs tėvai, turintys vaikų ir nenorintys, kad vaikai gyventų pagal televizoriaus propaguojamas 

vertybes.“ 



2018 m. NŠTA veiklos ataskaita 

4 

 

● atstovauti ir ginti NŠTA narių interesus valstybės institucijose ir kitose 

organizacijose; 

● rengti seminarus, konferencijas, diskusijas, akcijas, kitus renginius, ruošti 

metodines rekomendacijas, informacinius biuletenius NŠTA ir jos narių veiklos 

klausimais; 

● analizuoti, skleisti ir keistis informacija apie šeimos ir tėvų problemas šalies 

viduje ir užsienyje; 

● bendradarbiauti su Lietuvos, tarptautinėmis ir kitų šalių panašiomis 

organizacijomis, bendruomenėmis, būti jų nare; 

● bendradarbiauti su Katalikų Bažnyčia, religinėmis bendrijomis ir 

bendruomenėmis siekiant šeimų, tėvų ir vaikų dvasinės ir materialinės gerovės; 

● dalyvauti rengiant ir svarstant naujus Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų 

teisės aktų projektus, reglamentuojančius šeimos gyvenimo, NŠTA ir jos narių veiklą, 

kad Lietuvos Respublikoje būtų formuojama šeimai ir tėvams palanki politika. 

 

Siekdama savo tikslų, NŠTA veikia tokiose srityse – visuomeninė ir socialinė veikla, 

asociacijos narių interesų atstovavimas, švietimas, tiriamoji veikla, paslaugos. 

 

NŠTA siekia: 

● skatinti šeimų kūrimąsi bei šeimos reikšmę visuomenėje; 

● užtikrinti tinkamą visuomenės bei valdžios institucijų dėmesį problemoms su 

kuriomis susiduria šeimos; 

● populiarinti santuokos institutą; 

● užtikrinti tinkamą visuomenės dėmesį bei valdžios institucijų paramą 

daugiavaikėms šeimoms; 

● propaguoti tradicines šeimos vertybes; 

● užtikrinti ypatingą dėmesį ir globą našlaičiams ar vaikams netekusiems savo 

globėjų; 

● siekti užtikrinti tėvų teises aktyviai dalyvauti jų vaikų ugdymo procese. 
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1.3. REKVIZITAI 

 

Pavadinimas:   Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija 

Įmonės kodas:  300560436 (registruota Juridinių asmenų registre) 

Buveinės adresas:  Aušros vartų g. 12, LT-01303 Vilnius 

Telefonas:   8~673 77345 

Elektroninis paštas:  info@mususeima.lt 

Interneto svetainė:  http://www.nsta.lt, www.mususeima.lt 

Facebook paskyra:  https://www.facebook.com/NSTAsociacija 

Atsiskaitomoji sąskaita: Nr. LT927300010092485960 (AB bankas „Swedbank“) 

1.4. NARIAI 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2019 m. gruodžio 31 d.) NŠTA buvo 183 nariai: 

● 149 fiziniai asmenys 

Asociacijai priklausantys fiziniai asmenys veikia arba dirba šiose NŠTA 

administracijai žinomose organizacijose: Šv. Juozapo šeimų bendruomenėje, Lietuvos šeimos 

centre, rekolekciniame judėjime „Sutuoktinių susitikimai“, Raudondvario Caritas, 

Tarptautiniame šeimos ir santuokos studijų teologijos institute (Gamingas, Austrija), 

Viešojoje įstaigoje „Vilties tiltas“, „Mama – mamai“ palaikymo grupėje, Kaišiadorių 

vyskupijos šeimos centre, Gerosios naujienos centre, Marijampolės Šv. Vincento Pauliečio 

parapijos maldos grupėje, Vilniaus Arkikatedros bendruomenėje, Lietuvos katalikų mokslo 

akademijoje, Kauno krikščioniškoje gausių šeimų bendrijoje „Ateitis“, Kretingos pranciškonų 

gimnazijoje, Vilniaus Šv. Jonų bažnyčios šeimų bendruomenėje, Jurbarko šeimos centre, 

Vilkaviškio krašto vietos veiklos grupėje, Motinos ir vaiko paramos-labdaros fonde "Aušta", 

Širvintų raj. savivaldybės šeimos taryboje, Lietuvos vaikų ir jaunimo psichologų asociacijoje, 

Vilniaus arkivyskupijos Šeimos centre,Kauno krikščioniškuose gimdymo namuose. 

 

● 34 juridiniai asmenys 

Kaišiadorių vyskupijos Caritas, Aleksoto katalikių moterų draugija, Kauno 

krikščioniška gausių šeimų bendrija „Ateitis“, Lietuvos Caritas, Labdaros ir paramos fondas 

http://www.nsta.lt/
http://www.mususeima.lt/
https://www.facebook.com/NSTAsociacija
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„Parama naujagimiui“, Vilkaviškio vyskupijos šeimos centras, Lietuvos tautinio jaunimo 

sąjunga, Katalikų tėvų asociacija, Lietuvos šeimos centras, visuomeninė organizacija „Tėvai 

prieš narkotikus“, Viešoji įstaiga „Vilties tiltas“, Kauno raj. Domeikavos gimnazija, Šeimos 

klubas „Šeimos akademija“, Kauno Kartų namai, Panevėžio vyskupijos šeimos centras, 

Kaišiadorių vyskupijos šeimos centras, Vaikų ir jaunimo psichologų asociacija, Katalikų 

bendruomenė „Gyvieji akmenys“, Gerosios naujienos centras, Šiaulių vyskupijos šeimos 

centras, Viešoji įstaiga SOTAS (Socialinės tarnystės savanoriai), Viešoji įstaiga „Dorkadė 

kraitis“, Asociacija "Vėriškių bendruomenė", Pal. J. Matulaičio šeimos pagalbos centras, 

Radviliškio rajono Šeduvos lopšelis-darželis, Viešoji įstaiga "Psichologinė parama ir 

konsultavimas", Labdaros ir paramos fondas "Vilties kalnas", Motinos ir vaiko paramos-

labdaros fondas "Aušta", Vilniaus arkivyskupijos šeimos centras, Išsiskyrusiųjų sielovados 

centras "Bendrakeleiviai", Viešoji įstaiga "Abigailė", Vakarų Lietuvos tėvų forumas, 

Asociacija „Ateitininkų federacija“, Viešoji įstaiga „Šeimų universitetas" 

Per 2019 metus nario mokestį sumokėjo 11 fizinių ir 5 juridiniai asmenys.  

1.5. NŠTA VALDYMO ORGANAI 

 

NŠTA turi 3 valdymo organus: 

● Visuotinis narių susirinkimas – aukščiausias Asociacijos organas, šaukiamas ne 

rečiau kaip kartą per metus ir esant reikalui.  

● Asociacijos Taryba – kolegialus valdymo organas, kurią sudaro 8 nariai: Violeta 

Vasiliauskienė, Lina Danusevičienė, Ramunė Jurkuvienė, Jolita Pukelienė, Artūras 

Lukoševičius, Arūnas Kučikas, Giedrė Širvinskienė. Tarybos pagrindinės veiklos: priima 

sprendimus dėl naujų narių priėmimo ir pašalinimo, asociacijos vykdomų projektų bei 

jų finansavimo tvarkos tvirtinimas ir koordinavimas. 

● Asociacijos pirmininkas (Asociacijos Tarybos pirmininkas) – vienasmenis valdymo 

organas, kai yra santykių su kitais asmenimis, taip pat sudaro sandorius Asociacijos 

vardu. Nuo  2017 m. gegužės 19 d. Asociacijos pirmininke yra Violeta Vasiliauskienė 

(Tarybos protokolo Nr. 2017-05-19 Nr. 2/2017). 

1.6. ETATINIAI DARBUOTOJAI 
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NŠTA biuras yra įkurtas Vilniaus arkivyskupijos Ekonomo tarnybos nuo 2006 m. 

nemokamai suteiktose patalpose Vilniuje, Aušros vartų g. 12. Biuras aprūpintas 

reikalingiausiais baldais, kompiuteriu, spausdintuvu, kanceliarijos reikmenimis. NŠTA 

pirmininkas turi tarnybinį mobilų telefoną. Pastato viduje yra iškabos, nurodančios NŠTA biuro 

vietą. Esant poreikiui, techninę biuro veiklos pagalbą (pvz., faksimilinio ryšio, dokumentų 

dauginimo) suteikia tame pačiame pastate esanti Vilniaus arkivyskupijos Šeimos centro 

administracija. 

2019 m. Asociacijoje dirbo 1 etatinis darbuotojas, projekto vadovas, dirbantis  

nuotoliniu būdu. Projekto vadovas naudojasi tarnybiniu mobiliuoju telefonu, nešiojamuoju 

kompiuteriu. 
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2. ATASKAITINIO LAIKOTARPIO (2019 METŲ) VEIKLOS  

2.1. NŠTA RENGINIAI 

Per ataskaitinį 2019 metų laikotarpį įvyko septyni NŠTA Tarybos susirinkimai, NŠTA 

narių Visuotinis susirinkimas Kaune, 2019 metų birželio 15 d.  

Tarybos susirinkimų metu buvo spręsti tokie klausimai: 

1. NŠTA veiklos strategijos ir taktikos klausimai 

2. Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo įgyvendinimas, jo pataisų 

klausimai, vaiko apsaugos sistemos monitoringo galimybės. 

3. Bendradarbiavimo su kitomis NVO klausimai. 

4. Projekto AŠIS-2019 veiklų klausimai. 

5. Dalyvavimo NVO, dirbančių šeimos politikos ir pagalbos šeimai srityje, skėčio 

kūrime, klausimai. 

6. Stambulo konvencija ir jos stabdymo Seime galimybės. 

7. Lytiškumo ugdymo programos vykdymas. 

 

Vieni reikšmingiausių pasitarimų buvo: 

2019 m. birželio 15 d. vyko NŠTA visuotinis susirinkimas. Aktyviausi NŠTA nariai iš visos 

Lietuvos susirinko Kaune. Susirinkimo metu buvo aptarti šie klausimai:  

- Dėl visuotinio asociacijos narių susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus 

rinkimo ir patvirtinimo. 

- Dėl 2018 metų NŠTA veiklos ataskaitos. 

- Dėl 2018 metų finansinės ataskaitos. 

- Dėl 2019 metų NŠTA veiklos prioritetų. Pritarta šiems pagrindiniams 

Asociacijos veiklos prioritetams: Vaiko teisių apsaugos sistemos stebėsena, 

siekiant užtikrinti grįžtamąjį ryšį valdžios institucijoms, ir pagalbos 

šeimoms organizavimas; Darbas lytiškumo ugdymo srityje; NŠTA kontaktų 

regionuose plėtra. 
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2.2. RYŠIŲ SU NARIAIS PALAIKYMAS 

NŠTA nariai yra organizacijos ir fiziniai asmenys. 2019 metais buvo priimtas 

Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas, kuriame numatyta, kad didesnės atstovavimo 

galimybės  suteikiamos skėtinėms organizacijoms. Viena vertus, NŠTA nariai – fiziniai asmenys 

yra labai svarbūs organizacijai, kita vertus, jie dažnai veikia ir kitose NVO, kurios užsiima ne 

atstovavimo veikla.  

Ryšiai su NŠTA nariais palaikymui 2020 pradžioje buvo pradėtą kurti duomenų bazė 

CRM pagrindu. 

2.3. NŠTA INTERNETO SVETAINĖ WWW.NSTA.LT 

NŠTA įvaizdžio formacijai bei idėjų skleidimui svarbus įrankis yra NŠTA interneto 

svetainė. Anksčiau buvusi svetainės www.mususeima.lt dalimi (adresu 

www.mususeima.lt/nsta) 2010-ųjų rudenį buvo sukurta nauja NŠTA svetainė adresu 

www.nsta.lt.  

Šioje svetainėje pateikiama informacija apie NŠTA principus, veiklą ir įstojimo sąlygas. 

Svetainėje pateikiami svarbiausi NŠTA nuveikti darbai nuo asociacijos įkūrimo pradžios, 

asociacijos pozicija aktuliais klausimais. Taip pat internetinė svetainėje pateikiami duomenys 

norint paremti NŠTA veiklą.  

2.4. NŠTA VYKDYTAS PROJEKTAS „AŠIS – ATSTOVAVIMO ŠEIMŲ INTERESAMS STIPRINIMAS“ 

 2019 m. buvo vykdomas projektas „AŠIS – atstovavimo šeimų interesams stiprinimas 

2019“, kurį finansavo Socialinės apsaugos ir darbo ministerija pagal Nevyriausybines 

organizacijas vienijančių asociacijų institucinio stiprinimo projektų finansavimo 2019 metais 

atrankos konkursą. Projekto tikslas - plėtoti šeimų stiprinimo srityje veikiančių NVO 

partnerystę, bendradarbiavimą, tarpusavio komunikavimą, didinti darbo efektyvumą, kelti 

atstovavimo šeimų interesams valstybės ir savivaldybių institucijose kokybę bei prisidėti 

kuriant ir plėtojant ilgalaikio bendradarbiavimo mechanizmus.  

Projektas buvo vykdomas kartu su kitomis NVO: Laisvos visuomenės institutas, Šeimos 

institutas, Lietuvos tėvų forumas, Jaunimo sambūris „Pro Patria“, Nacionalinis aktyvių mamų 

sambūris, Elektrėnuose veikiančių NVO asociacija.  

Projekto metu NŠTA vykdyti mokymai: 

- Mokymai NŠTA nariams apie SLURŠ tinkamo įgyvendinimo prielaidas. 

http://www.nsta.lt/
http://www.nsta.lt/
http://www.mususeima.lt/
http://www.mususeima.lt/nsta
http://www.nsta.lt/
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- Žmogaus teisių atstovavimo gebėjimų stiprinimo mokymai 

- Atstovavimo šeimoms nacionaliniu lygmeniu mokymai 

- Mokymai „Derybinių viešojo kalbėjimo įgūdžių gerinimas instituciniame 

atstovavime“ 

- Mokymai „Šeimos gerovės užtikrinimo principai vaiko atvejo vadybos 

procese“ 

- Mokymai „Agresijos atpažinimas ir įveikos būdai“ 

-  Mokymai Lytiškumo ugdymo programos savanoriams 

- Šeimų NVO vadovų lyderystės ugdymas dalyvaujant Pasaulinėje lyderystės 

konferencijoje Lietuvoje 

- Vyko Šeimų organizacijų telkimo forumas, kuriame dalyvavo 20 šeimų 

organizacijų 

- Vyko švietimo bendruomenių lyderystės forumas 

- Projekto veiklos rezultatų pristatymas Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijoje  

Projekto rėmuose NŠTA nariai Violeta Vasiliauskienė ir Aidmantas Bernatonis 2019 m 

kovo 29-31 dienomis dalyvavo Pasauliniame šeimų kongrese Milane.  Mokymų ir renginių metu 

buvo kuriami ir atnaujinami ryšiai tarp organizacijų, jų narių. 

2.5. VEIKLA VAIKO TEISIŲ SRITYJE 

2019 kovo 26 d. Seimo Pirmininkui buvo įteikta kartu su kitomis šeimų NVO organizuota 

peticija „Stop tarnybų smurtui prieš vaiką ir šeimą“. Peticiją pasirašė 28702 LR piliečiai.  

2019 metų balandžio mėn. įsigaliojo Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 

pakeitimai. NŠTA aktyviai dalyvavo kuriant poįstatyminius aktus, susijusius su šio įstatymo 

įgyvendinimu, LR vyriausybė, LR Seimo, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sukurtose 

darbo grupėse, Seimo komitetuose. 

Projekto AŠIS 2019 rėmuose buvo organizuoti mokymai su vaikais dirbančių NVO 

atstovams, apie naujųjų Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo pakeitimų įgyvendinimą 

praktikoje. 

2.6. ASOCIACIJOS NARIŲ  STRAIPSNIAI ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 
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Pagrindiniai žiniasklaidos atstovai su kuriais dažniausiai bendraujame ir 

bendradarbiaujame tai www.Bernardinai.lt; katalikiškas mėnraštis „Artuma“, www.delfi.lt;  

www.15min.lt; www.suduvis.lt ir kt.  

Nuo 2009 m. gegužės mėn. bendradarbiaujant su katalikišku mėnraščiu „Artuma“ NŠTA 

įgijo galimybę informuoti mėnraščio skaitytojus apie Lietuvos šeimos politiką, išreiškiant NŠTA 

poziciją priimamų/priimtų sprendimų atžvilgiu.  

2019 m. buvo publikuoti šie NŠTA narių straipsniai: 

2019 m. sausio 1 dienos Ramunės Jurkuvienės straipsnis mėnraštyje „Artuma“ 

„Jubiliejinių metų laimėjimai.“ https://www.artuma.lt/archyvas/rinktiniai/show/jubiliejiniu-metu-

laimejimai  

2019 m. vasario 8 d. Ramūno Aušroto straipsnis portale minfo.lt  „Įspūdis po Socialinių 

reikalų ir darbo komiteto posėdžio slogus“. https://minfo.lt/aktualijos/straipsnis/ramunas-

ausrotas-ispudis-po-socialiniu-reikalu-ir-darbo-komiteto-posedzio-slogus 

2019 m. balandžio 10 d. Giedrės Širvinskienės straipsnis portale 15min.lt . „Klinikinės 

psichologės: vaiko teisės, atskyrimas nuo šeimos ir Austrijos patirtis“. 

https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/seima/klinikines-psichologes-vaiko-teises-

atskyrimas-nuo-seimos-ir-austrijos-patirtis-1026-1128748  

2020 m. kovo 30 d. Gintauto Vaitoškos straipsnis Bernardinų interneto dienraštyje 

„Stambulo konvencija kaip smurto prieš moteris įteisinimas“. 

http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2020-03-30-stambulo-konvencija-kaip-smurto-pries-moteris-

iteisinimas/179646 

 

 

 

 

 

 

2.7. 2019 METAIS NŠTA IŠSIŲSTI RAŠTAI 

Eil. 
Nr. 

Rašto data 
Rašto Nr. Rašto pavadinimas Gavėjas 

1.  2019-01-13 20190113/01 Pasiūlymai Dėl Bendrojo 
ugdymo programos gairių. 

LR Švietimo, sporto ir mokslo 
ministerijai 

http://www.15min.lt/
http://www.suduvis.lt/
https://www.artuma.lt/archyvas/rinktiniai/show/jubiliejiniu-metu-laimejimai
https://www.artuma.lt/archyvas/rinktiniai/show/jubiliejiniu-metu-laimejimai
https://minfo.lt/aktualijos/straipsnis/ramunas-ausrotas-ispudis-po-socialiniu-reikalu-ir-darbo-komiteto-posedzio-slogus
https://minfo.lt/aktualijos/straipsnis/ramunas-ausrotas-ispudis-po-socialiniu-reikalu-ir-darbo-komiteto-posedzio-slogus
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/seima/klinikines-psichologes-vaiko-teises-atskyrimas-nuo-seimos-ir-austrijos-patirtis-1026-1128748
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/seima/klinikines-psichologes-vaiko-teises-atskyrimas-nuo-seimos-ir-austrijos-patirtis-1026-1128748
http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2020-03-30-stambulo-konvencija-kaip-smurto-pries-moteris-iteisinimas/179646
http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2020-03-30-stambulo-konvencija-kaip-smurto-pries-moteris-iteisinimas/179646
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2.  2019-01-22 20190122-01 Dėl vaiko teisių apsaugos 
pagrindų įstatymo pakeitimų 

LR Seimo Socialinių reikalų ir 
darbo komitetui 

3.  2019-01-30 20190130-01 Dėl vaiko teisių apsaugos 
pagrindų įstatymo pakeitimų 

LR Seimo Socialinių reikalų ir 
darbo komitetui 

4.  2019-02-15 20190215-01 Dėl pažymos formos 094/a 
ugdymo institucijoms 
panaikinimo 

LR Sveikatos apsaugos 
ministerijai 

5.  2019-06-18 20190618-01 Dėl sveikatos ir lytiškumo 
ugdymo bei rengimo šeimai 
programos vykdymo 

Lietuvos Respublikos Švietimo 
sporto ir mokslo ministerijai 

LR Seimo Švietimo ir mokslo 
komitetui 

Lietuvos Respublikos Seimo 
Grupei „Už šeimą” 

6.  2019-09-09 20190909-01 Dėl bendrojo ugdymo 
programų gairių  

LR Švietimo, sporto ir mokslo 
ministerijai 

7.  2019-10-14 20191014-01 Dėl Nacionalinės plėtros 
programos jaunimo politikos 
srityje 

LR Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai, Jaunimo 
departamentui prie SADM 

8.  2019-10-25 20191025-01 Pasiūlymas  Lietuvos Respublikos Seimui 

Lietuvos Respublikos Seimo 
Žmogaus teisių komitetui 

9.  2019-12-31 20191231-
01/1 

Studija „Šeimos ir vaiko gerovės 
užtikrinimo per paslaugų plėtrą 
iššūkiai“ 

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai 

10.  2019-12-31 20191231-01 Studijos „Šeimos ir vaiko 
gerovės užtikrinimo per 
paslaugų plėtrą iššūkiai“ tyrimo 
rekomendacijos 

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai 

11.  2019-12-31 20191231-02 Rekomendacijos dėl NVO, 
teikiančių paslaugas vaikams ir 
šeimai, sektoriaus stiprinimo 
vaiko teisių apsaugos srityje 

Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai 

12.  2019-12-31 20191231-03 Rekomendacijos dėl geresnės 
pagalbos, teikiamos šeimoms 
nacionaliniu ir savivaldybės 
lygmeniu, kokybės 

LR Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai 

13.  2019-12-31 20181210-04 Rekomendacijos dėl geresnio 
NVO, teikiančių paslaugas 
vaikams ir šeimoms, tėvų bei 
valdžios institucijų 
bendradarbiavimo 

LR Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai 

14.  2018-12-14 20181214-01 Dėl bendradarbiavimo 
sveikatos, lytiškumo ugdymo ir 
rengimo šeimai programos 
įgyvendinimo srityje 

Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo Ministrui  

 

Bendradarbiaudama su kitomis organizacijomis Asociacija taip pat išsakė savo poziciją: 

Eil. 
Nr. 

Rašto data 
Rašto pavadinimas Gavėjas Siuntėjai 
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1. 2019-03-12 Dėl Vaiko teisių apsaugos 
pagrindų įstatymo pakeitimo 
įstatymo projekto 

LR Prezidentas 

LR Seimas 

LR Socialinių reikalų 
ir darbo komitetas 

NŠTA, Laisvos visuomenės 
institutas 

2. 2019-03-13 Dėl rengimo šeimai užtikrinimo 
Lietuvos mokyklose 

Lietuvos 
Respublikos 
švietimo sporto ir 
mokslo ministerija 

NŠTA, Lietuvos tėvų forumas 

 

3. 2019-09-10 Dėl iniciatyvos „Kiekviena 
gyvybė yra svarbi“ 

 NŠTA, Laisvos visuomenės 
institutas 

 

2.8. DALYVAVIMAS DARBO GRUPĖSE, KONSULTACIJOSE, SUSITIKIMUOSE 

Vykdydama savo veiklą NŠTA per savo narius dalyvavo šiose darbo grupėse: 

● Koordinacinė šeimų NVO darbo grupė – atstovai Mažvydas Alekna, Ramunė Jurkuvienė; 

● Socialinio darbo  Taryba  prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – atstovė 

Ramunė Jurkuvienė; 

● Tarpžinybinė vaiko gerovės  taryba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – 

atstovės Ramunė Jurkuvienė, Indrė Gajdosikienė; 

● NVO Taryba  prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – atstovė Ramunė 

Jurkuvienė; 

● Darbo grupė „Dėl Sveikatos priežiūros įstaigų socialinių darbuotojų veiklos sveikatos 

priežiūros įstaigose nuostatų“ pakeitimo“ rengimo prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos – atstovė Ramunė Jurkuvienė 

● Darbo grupė „Dėl Sveikatos priežiūros įstaigų socialinių darbuotojų veiklos sveikatos 

priežiūros įstaigose nuostatų“ pakeitimo“ rengimo – atstovė Lina Danusevičienė. 

● Darbo grupė ugdymosi namuose reglamentavimui, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija – atstovas Ramūnas Aušrotas. 

● Darbo grupė  „Dėl nėštumo nutraukimo operacijos nutraukimo tvarkos“, Sveikatos 

apsaugos ministerija – atstovas Giedrė Širvinskienė.  

● Darbo grupė poįstatyminių teisės aktų vaiko teisių apsaugos srityje peržiūrai ir 

tobulinimui, LR Vyriausybė – atstovai Indrė Gajdosikienė, Ramunė Jurkuvienė, Ramūnas 

Aušrotas. 

● Darbo grupė, vaiko situacijos vertinimo aprašui ir vertinimo instrumentui parengti, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija – atstovas Ramūnas Aušrotas. 

● Kauno šeimų taryba – atstovės Ramunė Jurkuvienė ir Lina Danusevičienė; 
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● Darbo grupė „Kokybės kultūros plėtros veiksmų plano stebėsenos grupė“, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija – Agnė Brandišauskienė.  

● Ugdymo turinio atnaujinimo stebėsenos grupė,  Švietimo, mokslo ir sporto ministerija – 

Agnė Brandišauskienė. 

 

NŠTA atstovai dalyvavo šiuose susitikimuose ir valdžios institucijų posėdžiuose, viešose 

konsultacijose: 

• 2019-02-17 susitikimas su Seimo Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininke Agne 

Širinskiene. 

• 2019-02-19 susitikimas su LR Seimo Kultūros komiteto pirmininku R. Karbauskiu. 

• 2019-08-26 Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje, viešoji konsultacija „Dėl bendrojo 

ugdymo programų atnaujinimo gairių“, dalyvavo NŠTA nariai Agnė Brandišauskienė ir 

Gintautas Vaitoška. 

• 2019-08-27 Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos organizuota konferencija „Socialinis 

teisingumas švietime – bendros pastangos dėl kiekvieno vaiko“, Kėdainiuose. Dalyvavo 

NŠTA narė Agnė Brandišauskienė. 

• 2019-08-27 Šeimų organizacijų atstovų diskusija Bačkonyse, Kaišiadorių raj. Dalyvavo 

NŠTA nariai Mažvydas Alekna, Ramūnas Aušrotas, Violeta Vasiliauskienė. 

  


